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Rozstrzygnięto konkurs fotograficzny
Już wiemy, kto wygrał konkurs fotograficzny organizowany przez Urząd Gminy Pruszcz Gdański pod 
nazwą „Tu mieszkamy” 

W konkursie mogli wziąć udział wszyscy 
miłośnicy fotografowania, nadsyłając zdję-
cia przedstawiające otoczenie, miejsca, 
przyrodę, wydarzenia w  obrębie naszej 
gminy.
Nagrodami są aparat fotograficzny, mp3, 
zestaw promocyjny Gminy Pruszcz 
Gdański (m.in. koszulka, parasolka, torba, 
pendrive). Zostaną one wręczone pod-
czas listopadowej sesji Rady Gminy 
Pruszcz Gdański. Gratulujemy wygranych 
i dziękujemy uczestnikom za udział.

Wyniki konkursu:
I miejsce - Bogdan Groth za zdjęcie pt. 
Elektrownia w Juszkowie
II miejsce - Ariel Płotka za Wiatrak 
w okolicach Przejazdowa
III miejsce- Magdalena Kałduńska za foto-
grafię Przejazdowo zimą z szadzią na 
drzewach
Wyróżnienia:
Anna Sławska - za Klimatyczną Radunię
Piotr Gierwatowski za ukazanie małych 
wielkich cudów przyrody

I miejsce - Bogdan Groth

II miejsce - Ariel Płotka

Wyróżnienia - Anna Sławska

III miejsce- Magdalena Kałduńska

Wyróżnienia - Piotr Gierwatowski

Najlepsze życzenia
Piękny jubileusz 50-lecia zawarcia związku mał-
żeńskiego obchodzili Państwo Stefania i Bolesław 
Piechoccy z  Juszkowa, Krystyna i  Stanisław 
Zarębowie z Łęgowa oraz Zofia i Alfons Truszyńscy 
z Goszyna. Parom życzymy zdrowia i wielu kolej-
nych lat wspólnego pożycia małżeńskiego.
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Inwestycje

Plany budżetowe na 2013 rok

Wspólne zamówienie energii elektrycznej przez samorządy GOM

Do końca roku radni gminy Pruszcz Gdański podejmą stosowną uchwałę przyjmującą budżet 
na 2013 rok. We wrześniu wnioski spływały od mieszkańców, sołtysów i organizacji gminnych

Gmina Pruszcz Gdański wspólnie z innymi samorządami podpisała porozumienie na mocy, którego 
miasto Gdańsk ogłosiło przetarg na dostarczenie energii elektrycznej na rok 2013. Inicjatywa jest 
realizowana w ramach Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego

W planach do przyszłorocznego budżetu 
wpisano inwestycje, które rozpoczęły się 
w tym roku i wymagają kontynuacji. Są to 
m.in. budowa szkoły w  Borkowie, której 
lwia część kosztów zostanie wydatkowana 
w 2013 roku. Koszt rozbudowy i moderni-
zacji kolejnego obiektu oświatowego 
w gminie to koszt 7,5 mln zł. 
- Niestety, skończyły się środki unijne, a nie 
mamy czasu, by czekać z  tą inwestycją na 
kolejne konkursy, które prawdopodobnie 
pojawią się dopiero w 2015 roku – mówi 
Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy 
Pruszcz Gdański. – Jednak nie ustajemy 
w działaniach i udało się pozyskać 33 proc. 
dofinansowanie z Totalizatora Sportowego 
na budowę sali gimnastycznej.  
Kolejne 1,5 mln zł pochłonie dokończenie 
budowy kanalizacji w Jagatowie, Żukczynie 
i  Wiślince. Są to dynamicznie rozwijające 
się miejscowości, w  których przybywa 
mieszkańców. By dać możliwość przyłącze-
nia się wszystkim mieszkańcom, podjęto 
decyzję o kontynuacji inwestycji. Jeśli taka 
będzie wola radnych, to rozpocznie się 
budowa kanalizacji w Radunicy i Rokitnicy. 
Będzie to sieć ciśnieniowa, więc nie wyma-
gająca poważnych robót ziemnych. 
W przyszłym roku zostanie dokończona 
budowa budynku komunalnego 
w Straszynie.  
Coraz większych nakładów pieniężnych 
wymagają inwestycje drogowe. 
- To inwestycje pochłaniające miliony – nie 
ukrywa wójt Kołodziejczak. – Dlatego 
także w  przyszłym roku będziemy konty-
nuować inwestycje. Zostanie dokończona  
lub kontynuowana budowa dróg 
w  Rusocinie, Borkowie, Roszkowie, 
Straszynie, Łęgowie i Lędowie.  
W przyszłym roku zakończy się także 

budowa stanicy wodnej w Wiślince, a roz-
pocznie modernizacja ujęcia wody 
w Arciszewie. Jest to ostatnie ujęcie wyma-
gające doinwestowania. Szacunkowy koszt 
przedsięwzięcia to ok. 3 mln zł. W przy-
szłym roku rozpocznie się tak ważna dla 
gminy rozbudowa zbiorników retencyj-
nych. Na terenie gminy są planowane czte-
ry takie urządzenia - w Rotmance, Jagatowie 
i dwa w Borkowie. Ten pierwszy zostanie 
rozbudowany w ramach wspólnej inwesty-
cji z  miastem Pruszcz Gdański. Jednak 
w  przyszłym roku gmina zmodernizuje 
zbiornik w Borkowie Głębokim. Są już sto-
sowne pozwolenia, kończy się wydzielenie 
działek, następnie zostaną one wycenione.
Z drugiej strony gmina musi zarezerwować 
w  budżecie odpowiednio duże środki na 
wprowadzenie nowego systemu gospoda-
rowania odpadami. Zwiększyła się liczba 
dzieci w  przedszkolach niepublicznych, 
a  na rok 2012 na ten cel zabezpieczono 

w budżecie ok. 3 mln zł.
– Gospodarka finansowa gminy musi być 
racjonalna – uzasadnia wójt Kołodziejczak. 
– Przed nami lata 2013 – 2014, które nie 
będą łatwe, a w naszej gminie mimo wszyst-
ko tempo inwestycji nie maleje. Jednak tak 
układamy budżet, by zadłużenie gminy było 
na bezpiecznym poziomie. Ale z  drugiej 
strony chciałoby się więcej. Apeluję do 
mieszkańców, by poczuli się współodpo-
wiedzialni za gminę. Z prac komisji urzęd-
ników, którzy kontrolowali liczbę nieru-
chomości w  naszej gminie ze stanem fak-
tycznym, wynika, że tylko w Jagatowie nie 
zgłoszono do urzędu 90 posesji. Mieszkańcy 
nie meldują się w gminie, więc wpadliśmy 
w  spiralę podatku janosikowego. Po raz 
kolejny gmina musiała oddać do budżetu 
centralnego ok. 700 tys. zł. A przecież 
moglibyśmy te pieniądze przeznaczyć na 
kolejne inwestycje drogowe. 

1453 szkół, przedszkoli, boisk, hal sporto-
wych i budynków użyteczności publicznej 
oraz 458 zbiorczych punktów oświetlenia 
ulicznego – łącznie około 2000 obiektów 
obejmie umowa na dostarczenie energii 
elektrycznej do 10 gmin Gdańskiego 
Obszaru Metropolitalnego na rok 2013. 
Zostało ogłoszone wspólne postępowanie 

przetargowe na dostawę i dystrybucję 
energii elektrycznej. W jego wyniku wyło-
niony zostanie dostarczyciel energii, który 
w przyszłym roku zapewni zasilenie 1911 
obiektów w 10 miastach i gminach metro-
polii. Łączne prognozowane zużycie w 
ramach tego zamówienia ma wynieść około 
45 GWh. Potencjalne oszczędności przy-

nieść może z jednej strony wzrastająca 
skala zamówienia, z drugiej zaś ogranicze-
nie kosztów związanych z procesem prze-
targowym. W skład wspólnej pilotażowej 
grupy przetargowej weszły miasta: Gdańsk, 
Sopot, Pruszcz Gdański oraz gminy: Pruszcz 
Gdański, Tczew, Cedry Wielkie, Kolbudy, 
Linia, Przywidz, Pszczółki i Trąbki Wielkie.
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Rada gminy

Uchwały podjęte na sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański 
we wrześniu
Uchwała numer XXI/68/2012 z dnia 2012.09.10 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012
Uchwała numer XXI/69/2012 z  dnia 2012.09.10 w  sprawie zmiany uchwały nr XIII/117/2011 Rady Gminy Pruszcz 
Gdański z  dnia 29 grudnia 2011 r. w  sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2012 
Uchwała numer XXI/70/2012 z  dnia 2012.09.10 w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pruszcz 
Gdański 
Uchwała numer XXI/71/2012 z  dnia 2012.09.10 w  sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
w spółce Eksploatator Sp. z o.o. z siedzibą w Rotmance i objęcie nowych udziałów przez Gminę Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XXI/72/2012 z dnia 2012.09.10 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XXI/73/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie podziału Gminy Pruszcz Gdański na stałe okręgi wyborcze 
oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
Uchwała numer XXI/74/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie podziału Gminy Pruszcz Gdański na stałe obwody głosowania 
oraz ustalenie ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
Uchwała numer XXI/75/2012 z  dnia:  2012.09.10 w  sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz 
Gdański do reprezentowania Rady Gminy Pruszcz Gdański przed sądami administracyjnymi w sprawie skargi prokuratora 
rejonowego w Pruszczu Gdańskim na uchwałę nr LII/77/2006 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XXI/76/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie zmiany Statutu Metropolitarnego Związku Komunikacyjnego  
Zatoki Gdańskiej 
Uchwała numer XXI/77/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie wprowadzenia zmiany Regulaminu udzielania pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer XXI/78/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Pruszcz Gdański a Gminą Miasta Gdańsk w sprawie kompleksowej dostawy energii elektrycznej 
Uchwała numer XXI/79/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rotmanka  
Uchwała numer XXI/80/2012 z  dnia:  2012.09.10 w  sprawie wprowadzenia zmiany w  uchwale nr XX/65/2012 Rady 
Gminy Pruszcz Gdański w sprawie zasad nabywania nieruchomości gruntowych przeznaczonych na komunikację, a nie sta-
nowiących publicznych dróg gminnych 
Uchwała numer XXI/81/2012 z dnia: 2012.09.10 w sprawie wyrażenia zgody na wymianę, w postępowaniu scaleniowym, 
gruntów stanowiących własność Gminy Pruszcz Gdański, położonych w obrębie geodezyjnym Rokitnica 
Uchwała numer XXI/82/2012 z  dnia:  2012.09.10 zmieniająca uchwałę nr XIII/105/2003 Rady Gminy Pruszcz Gdański 
z dnia 28 listopada 2003 roku w sprawie zasad wynajmowania, podnajmu i zamiany lokali wchodzących w skład mieszkanio-
wego zasobu Gminy Pruszcz Gdański 

Dyżury przewodniczącego rady
Przewodniczący Rady Gminy  przyjmuje interesantów  w sprawach skarg i wniosków w każdą środę w godz. 15.00 - 17.00, 
po uprzednim uzgodnieniu spotkania z Kancelarią Rady Gminy  pod numerem tel. 58 692 94 43

Nowe zasady w wyborach samorządowych
Zgodnie z zapisami ustawy z 2011 – Kodeks wyborczy mieszkańcy w najbliższych wyborach samo-
rządowych w 2014 r. będą wybierać swoich przedstawicieli do Rady Gminy w okręgach jednoman-
datowych
Wzrośnie liczba radnych z 15 do 21. Ma to związek z liczbą 
mieszkańców, która na koniec grudnia 2011 roku przekro-
czyła 20 tysięcy. W myśl nowych przepisów w  Straszynie 
wyborcy będą wybierać czterech radnych w czterech okrę-
gach wyborczych. W radzie zasiądą ci, którzy otrzymali 
w  danym okręgu największą liczbę głosów. W Łęgowie, 
Juszkowie, Rotmance i Borkowie będą po dwa okręgi jedno-
mandatowe, czyli  mieszkańcy z  tych miejscowości będą 
mieli w radzie po dwóch przedstawicieli. 

Odrębny, nowy okręg wyborczy będą tworzyć miejscowości 
Wojanowo, Będzieszyn, Borzęcin, Rekcin, Arciszewo 
i  Goszyn. Mieszkańcy tych miejscowości wybiorą swojego 
przedstawiciela do rady. O podziale na okręgi wyborcze 
decyduje liczba mieszkańców ujętych w  stałym rejestrze 
wyborców. Zmieniły się także obwody głosowania. Jest ich 
teraz 13, a było 11. Szczegółowy wykaz znajduje się na stro-
nie 5.
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W gminie

Nowe granice obwodów do głosowania 
Nr okręgu  Granice okręgu 

Liczba wybieranych 
radnych 

1  Sołectwo: JAGATOWO, ŻUŁAWA, ŚWIŃCZ,  ŻUŁAWKA (ŻUŁAWKA, MALENTYN )  1 

2  Sołectwo: WOJANOWO, BĘDZIESZYN, BORZĘCIN, REKCIN, ARCISZEWO, GOSZYN  1 

3 
Sołectwo STRASZYN ulice: Aleja Kasztanów, Arktyczna, Artura Grottgera, Bolesława Prusa, Cicha, Dworcowa, Inż. A. Hoffmanna, Jana Matejki, 
Juliusza Kossaka, Michała Drzymały, Młyńska, Na Skarpie, Polarna, Południowa, Poprzeczna, Północna, Równikowa, Spacerowa, Wschodnia, 
Zachodnia, Zacisze, Zwrotnikowa 

1 

4 
Sołectwo STRASZYN ulice: Bursztynowa, Diamentowa, Henryka Sienkiewicza, Jacka Malczewskiego, Jana Pawła II, Kalinowa, Krótka, Kwarcowa, 
Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Magnoliowa, Meblowa, Objazdowa, Ogrodowa, Piaskowa, Pocztowa, Pogodna, Poziomkowa, Rubinowa, Słoneczna, 
Stanisława Wyspiańskiego, Starogardzka, Stokrotki, Szafirowa, Szkolna, Szmaragdowa, Topazowa, Turkusowa, Wesoła, Wrzosy, Złota 

1 

5 
Sołectwo STRASZYN ulice: Afrodyty, Andromedy, Ateny, Boczna, Daglezjowa, Fortuny, Herbowa, Jowisza, Juliana Tuwima, Marsa, Merkurego, 
Młodej Polski, Morelowa, Na Wzgórzu, Neptuna, Plażowa, Plutona, Prof. Zdzisława Pidka, Saturna, Sezamkowa, Sielankowa, Słoneczna Dolina, 
Szafranowa, Wenus, Willowa, Zefira, Zeusa, Zielone Wzgórze 

1 

6 
Sołectwo STRASZYN ulice: Aleja Kazimierza Jagiellończyka, Chabrowa, Cytrynowa, Gustawa Herlinga – Grudzińskiego, Jana Kasprowicza, 
Konwaliowa, Lawendowa, Liliowa, Makowa, Miodowa, Nauczycielska, Raduńska, Różana, Spokojna, Tęczowa, Zakątek 

1 

7 
Sołectwo ROTMANKA ulice: Brzozowa, Cisowa, Cyprysowa, Dębowa, Gerberowa, Irysowa, Jałowcowa, Jesionowa, Jodłowa, Kościelna, Leśna, 
Leśny Zaułek, Limbowa, Łąkowa, Modrzewiowa, Raciborskiego, Sosnowa, Sportowa, Storczykowa, Św. Siostry Faustyny, Świerkowa, Tulipanowa, 
Wierzbowa, Zielona 

1 

8 
Sołectwo ROTMANKA ulice: Aleja Piłsudskiego, Borówkowa, Bukowa, Jagodowa, Jarzębinowa, Jeżynowa, Kasztanowa, Klonowa, Lipowa, 
Malinowa, Topolowa, Żurawinowa 

1 

9 
Sołectwo BORKOWO ulice: Aleja Kazimierza Jagiellończyka, Brzoskwiniowa, Harmonijna, Klasyczna, Kolarska, Malinowa, Morelowa, Ogrodowa, 
Piłkarska, Poziomkowa, Stylowa, Wiśniowa, Współczesna, Żeglarska 

1 

10 
Sołectwo BORKOWO ulice: Akacjowa, Aleja Ofiar 10 kwietnia, Brzozowa, Bzowa, Chabrowa, Jaśminowa, Jarzębinowa, Kalinowa, Kasztanowa, 
Kwiatowa, Lawendowa, Lipowa, Łąkowa, Makowa, Miętowa, Miodowa, Nasza, Nowa, Owocowa, Porzeczkowa,  Różana, Sadowa, Starogardzka, 
Strumykowa, Topolowa, Wierzbowa, Borkowo 11B 

1 

11 
Sołectwo JUSZKOWO ulice: Akacjowa, Aleja Kazimierza Jagiellończyka, Chabrowa, Cisowa, Jagodowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Kąkolowa, 
Konwaliowa, Łąkowa, Makowa, Modrzewiowa, Raduńska, Stokrotki, Storczykowa, Szczęśliwa, Urocza, Zakątek 

1 

12 

Sołectwo JUSZKOWO ulice: Brzozowa, Bukowa, Cicha, Dębowa, Dobra, Działkowa, Firmowa, Jar Raduni, Jesionowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Krótka, Kwiatowa, Lazurowe Wzgórza, Leśna, Lipowa, Nad Jarem, Nadrzeczna, Ogrodowa, Pod Lasem, Polna, Przylesie I, Przylesie II, Relaksowa, 
Różana, Rumiankowa, Sadowa, Sasankowa, Sielanka, Słoneczna, Słoneczne Wzgórza, Sosnowa, Sportowa, Wichrowe Wzgórze, Widokowa, 
Wierzbowa, Wodna, Wodnika, Wrzosowa, Wypoczynkowa, Zdrowa, Zielone Wzgórze, Złote Wzgórza, Żeglarzy 

1 

13  Sołectwo: PRZEJAZDOWO, BOGATKA  1 

14  Sołectwo: RADUNICA, ROKITNICA  1 

15  Sołectwo WIŚLINKA  1 

16 
Sołectwo ŁĘGOWO ulice: Cmentarna, Jasna, Krótka, Kościelna, Łąkowa, Marco Polo, Na Skarpie, Ogrodowa, Perłowa, Piaskowa, Przemysłowa, 
Przy Torze, Rzeczna, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Tęczowa, Wąska 

1 

17 
Sołectwo ŁĘGOWO ulice: Aleja Kazimierza Jagiellończyka, Boczna, Cicha, Długa, Fioletowa,  Leśna, Niebieska, Nowa, Orzechowa, Polna, Sołtysa,  
Starosty, Tczewska, Topolowa, Wójta, Zielona, Zielone Wzgórze 

1 

18  Sołectwo CIEPLEWO  1 

19  Sołectwo: RUSOCIN, ŻUKCZYN  1 

20 
Sołectwo: ROSZKOWO, MOKRY DWÓR, DZIEWIĘĆ WŁÓK, KRĘPIEC  
Wieś WESELNO 

1 

21  Sołectwo: BYSTRA, LĘDOWO, WIŚLINA  1 

Nr obwodu  
głosowania 

Granice obwodu 
Siedziba  

obwodowej komisji wyborczej 

1  Sołectwo: JAGATOWO, ŻUŁAWA, ŚWIŃCZ ,  ŻUŁAWKA ( ŻUŁAWKA,  MALENTYN )  Świetlica Wiejska w Jagatowie 

2  Sołectwo: WOJANOWO, BĘDZIESZYN, BORZĘCIN, REKCIN, ARCISZEWO, GOSZYN 
Szkoła Podstawowa  

im. Romualda Traugutta w Wojanowie 

3 

Sołectwo STRASZYN ulice: Aleja Kasztanów, Arktyczna, Artura Grottgera, Bolesława Prusa, Cicha, Dworcowa, Inż. A. 
Hoffmanna, Jana Matejki, Juliusza Kossaka, Michała Drzymały, Młyńska, Na Skarpie, Polarna, Południowa, Poprzeczna, 
Północna, Równikowa, Spacerowa, Wschodnia, Zachodnia, Zacisze, Zwrotnikowa, Afrodyty, Andromedy, Ateny, 
Boczna, Daglezjowa, Fortuny, Herbowa, Jowisza, Juliana Tuwima, Marsa, Merkurego, Młodej Polski, Morelowa, Na 
Wzgórzu, Neptuna, Plażowa, Plutona, Prof. Zdzisława Pidka, Saturna, Sezamkowa, Sielankowa, Słoneczna Dolina, 
Szafranowa, Wenus, Willowa, Zefira, Zeusa, Zielone Wzgórze 

Zespół Szkół  
im. Ignacego Krasickiego w Straszynie (sala nr 43)

4 

Sołectwo STRASZYN ulice: Bursztynowa, Diamentowa, Henryka Sienkiewicza, Jacka Malczewskiego, Jana Pawła II, 
Kalinowa, Krótka, Kwarcowa, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Magnoliowa, Meblowa, Objazdowa, Ogrodowa, Piaskowa, 
Pocztowa, Pogodna, Poziomkowa, Rubinowa, Słoneczna, Stanisława Wyspiańskiego, Starogardzka, Stokrotki, Szafirowa, 
Szkolna, Szmaragdowa, Topazowa, Turkusowa, Wesoła, Wrzosy, Złota, Aleja Kazimierza Jagiellończyka, Chabrowa, 
Cytrynowa, Gustawa Herlinga – Grudzińskiego, Jana Kasprowicza, Konwaliowa, Lawendowa, Liliowa, Makowa, 
Miodowa, Nauczycielska, Raduńska, Różana, Spokojna, Tęczowa, Zakątek 

Zespół Szkół  
im. Ignacego Krasickiego  

w Straszynie (mała sala gimnastyczna )  
ul. Starogardzka 48  83-010 Straszyn 

5  Rotmanka 
Zespół Szkół  

im. Karola Wojtyły w Rotmance 
6  Sołectwo BORKOWO  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borkowie 

7 
Sołectwo JUSZKOWO  

Świetlica Wiejska w Juszkowie 

8  Sołectwo: PRZEJAZDOWO, BOGATKA, WIŚLINKA  Szkoła Podstawowa w Wiślince

9  Sołectwo: RADUNICA, ROKITNICA  Centrum Profilaktyki Uzależnień w Rokitnicy 

10  Sołectwo ŁĘGOWO 
Zespół Szkół  

im. Bohaterów Grudnia 70  w Łęgowie 

11  Sołectwo CIEPLEWO 
Ośrodek Kultury, Sportu  

i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański 

12  Sołectwo: RUSOCIN, ŻUKCZYN 
Zespół Szkół Rolniczych  

Centrum Kształcenia Praktycznego  im. Macieja 
Rataja  w Rusocinie 

13 
Sołectwo : ROSZKOWO, MOKRY DWÓR, DZIEWIĘĆ WŁÓK, KRĘPIEC, BYSTRA, LĘDOWO, WIŚLINA, Wieś 
WESELNO 

Szkoła Podstawowa w Wiślinie 
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Inwestycja

Inwestycje w gminie Pruszcz Gdański
• Jest już gotowy linowy plac zabaw 
w  Wiślinie przy ul. Słonecznej. Na 
wyposażenie nowego placu zabaw skła-
dają się: drzewo wspinaczkowe z  sys-
tem lin, przejazd na linie o długości 20 
m, huśtawka jednoosobowa tzw. bocia-
nie gniazdo, z którego mogą korzystać 
dzieci niepełnosprawne, huśtawka wie-
loosobowa, zestaw wspinaczkowy, 
pajęczyna, siatka, obrotowe koło akro-
batyczne i  ławki. Wykonawca, prócz 
robót ziemnych i  nawierzchniowych, 
dostarczył i  zamontował urządzenia 
rekreacyjne i schody terenowe z pochyl-
nią dla wózków. Na realizację tego 
projektu gmina otrzyma dofinansowa-
nie w  ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Koszt jego budowy to 121 216, 50 zł. 

• Jeszcze w  tym roku rozpocznie się 
budowa świetlicy wiejskiej w  Bystrej, 
tzw. Osiedla - Właśnie uzyskaliśmy 
pozwolenia na budowę ze Starostwa 
Powiatowego w Pruszczu Gd. - mówi 
Anna Warakomska, kierownik referatu 
Remontów i  Inwestycji w  Urzędzie 
Gminy Pruszcz Gdański. - Inwestycja 
zakończy się w przyszłym roku. Obiekt 
zostanie wybudowany na działce gmin-
nej przy ul. Ogrodowej, gdzie obecnie 
znajduje się plac zabaw. Powierzchnia 
budynku będzie wynosić ok. 116 m2. 
Znajdzie się w  nim prócz sali, której 
powierzchnia będzie liczyć 55 m2 także 
zaplecze kuchenne oraz sanitariaty. 
- Projekt przewiduje, że sala będzie 
miała duże okna, dzięki czemu 
pomieszczenie będzie jasne i prze-

stronne – zapewnia Anna 
Warakomska.
Kosztorys opiewa na kwotę ok. 400 
tys. zł. Inwestycja będzie dość kosz-
towna, ze względu na poniesione 
wydatki na fundamenty. Teren, na któ-
rym będzie wybudowana świetlica jest 
trudny, bo depresyjny. Stąd wymagane 
są większe środki na fundamenty.
• Z końcem października zakończono 
rewitalizację stawu w  Wojanowie. 
Zagospodarowany został teren wokół 
stawu. Pojawił się tam plac zabaw, 
siłownia fitness, został wybudowany 
deptak, będzie nasadzona zieleń, a  na 
środku zbiornika powstanie wyspa dla 
ptaków. 
- Jest to potrzebny element przyrodni-
czy, by ptaki miały gdzie przysiąść – 
wyjaśnia Anna Warakomska, kierownik 
referatu Inwestycji i  Remontów 
w  Urzędzie Gminy w  Pruszczu 
Gdańskim. - Dzięki inwestycji zniknie 
przykry zapach w Wojanowie, bo miej-
scowość została w pełni zkanalizowa-
na. 
• Trwa procedura przetargowa na 
budowę ulicy Różanej w  Borkowie 
wraz z budową oświetlenia i kanalizacji 
deszczowej. W ramach inwestycji 
zostanie wykonana droga o szerokości 
5 m z  kostki betonowej z  obustron-
nym chodnikiem. Zostanie wykonane 
odwodnienie drogi, w tym celu zosta-
nie wybudowany fragment kolektora 
kanalizacji deszczowej i  włączony do 
istniejącej sieci. Wykonawca zamontuje 
oświetlenie ledowe. Zakończenie inwe-
stycji przewidziano na lipiec 2013 r. 

• Wyłoniono w przetargu firmę, która 
zainstaluje autonomiczne punkty 
świetlne na terenie gminy Pruszcz 
Gdański. Wygrała Reklama Pomorska 
z  Gdańska, która zaproponowała za 
wykonanie inwestycji 74  133 zł. 
Wykonawca zamontuje na terenie 
gminy sześć lamp ulicznych zasilanych 
hybrydowo i  solarnie. Pojawią się one 
tam, gdzie nie ma sieci elektrycznej, 
a potrzebne jest oświetlenie. Inwestycja 
jest realizowana w  ramach programu 
Słoneczna gmina. Na ten cel Urząd 
Gminy otrzymał dofinansowanie 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Gdańsku. 

Lampy pojawią się w: 
- Straszyn - przy skrzyżowaniu ulic 
Młyńskiej i Zachodniej – lampa solarna 
- Dziewięć Włók - przy skrzyżowaniu 
dróg wojewódzkiej i gminnej – lampa 	
hybrydowa 
- Wiślina - przy ul. Słonecznej – lampa 
hybrydowa
- Lędowo - przy skrzyżowaniu ulic 
Jesionowej z  wojewódzką – lampa 
solarna 
- Rokitnica - przy skrzyżowaniu ulic 
Kanałowej z  wojewódzką – lampa 
hybrydowa 
- Mokry Dwór - przy drodze do 
Krępca, koło mostu nad Czarną Łachą 
– lampa hybrydowa
Jeszcze w  tym roku będzie gotowa 
przebudowa ulicy Jesionowej 
w  Przejazdowie. Zostanie wykonany 
chodnik z  kostki betonowej, 
a nawierzchnia drogi będzie asfaltowa. 
Koszt inwestycji to 146 009 zł. 
Ogłoszono przetarg na budowę ulicy 
Przemysłowej w Łęgowie wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej i sieci wodo-
ciągowej. Zakończenie inwestycji prze-
widziano na czerwiec 2013 r. 
Rozpoczniemy też gruntowną moder-
nizację ulicy Jesionowej w Lędowie.
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Porady pani psycholog

Dobiegają końca prace nad planem zagospodarowania dla 
Wiślinki i Bogatki

Rozmowa z Jolantą Szuszkowską-Olechnowicz, psycholog dyżurującą w Centrum Profilaktyki
Uzależnień w Rokitnicy i Żukczynie

W 2005 roku przyjęto plan zagospodarowania przestrzennego dla gminy Pruszcz Gdański. 
Wyłączono jednak z niego miejscowości Wiślinka i Bogatka. Powodem było oprotestowanie 
planu przez kilku mieszkańców

1. Z jakimi problemami można się do 
Pani zwrócić?
Z porady czy konsultacji psychologicznej 
mogą skorzystać osoby z  problemem 
alkoholowym oraz członkowie rodziny 
z  problemem alkoholowym. Osoby te 
kierowane są głównie przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, ale też mogą zgłaszać się 
same. Ponadto zgłaszały się także osoby 
z  innymi problemami, przede wszystkim 
dotyczącymi trudności rodzinnych, pro-
blemów związanych z  wychowywaniem 
dzieci (m.in. trudności w  funkcjonowaniu 
rodziny zrekonstruowanej, trudności 
dotyczące relacji z nastolatkami, trudności 
szkolne dzieci), a także w sprawie osobi-
stych trudności emocjonalnych  
(tj. żałoba po stracie bliskiej osoby, proble-
my małżeńskie). Rodzice prosili również 
o  konsultację dotyczące prawidłowości 

rozwoju ich dzieci oraz pomocy w pora-
dzeniu sobie z  niepokojącymi ich zacho-
waniami dzieci, tj. moczenie nocne, lęki 
nocne, ogryzanie paznokci, ataki złości. 
2. Czy do punktu mogą sie zgłaszać 
tylko osoby dorosłe?
Przeprowadziłam także obserwację kil-
korga dzieci oraz omówiłam z rodzicami 
wskazówki i  zlecenia do dalszej pracy 
z dzieckiem oraz możliwości skorzystania 
z  niezbędnej pomocy. Ponadto zgłaszały 
się dzieci i młodzież  w  sprawach doty-
czących ich  problemów szkolnych oraz 
problemów w relacjach rówieśniczych.
3. Ile osób w  ciągu roku korzysta 
z Pani pomocy w centrum profilak-
tyki?
W ciągu roku z pomocy psychologicznej 
korzysta kilkadziesiąt osób. Niektóre 
z nich uczestniczyły w kilku spotkaniach 
konsultacyjnych.  

4. A czy jest złoty środek, uniwersal-
na metoda radzenia sobie z  proble-
mami?
Trudno odpowiedzieć na to pytanie, dając 
jakąś „gotową receptę”, która byłaby 
jednolita dla wszystkich osób. Każdą zgła-
szającą się osobę należy potraktować 
indywidualnie, w  związku z  tym zdarza 
się, że proponuję kilkakrotne spotkania, 
aby móc omówić sytuację zgłaszającej się 
osoby, jej rodziny oraz propozycję dalszej 
pomocy jeżeli zachodzi taka potrzeba. 

W Centrum Profilaktyki Uzależnień 
w Rokitnicy i Żukczynie odbywają się 
stałe dyżury psychologa 
– Rokitnica I wtorek miesiąca 
w godz.13.30 - 16.30; 
Żukczyn II, III, IV wtorek miesiąca 
w godz.13.30 - 16.30. 

- Głównym powodem niezadowolenia 
było wyznaczenie strefy ochronnej dla 
hałdy fosfogipsowej – mówi Krzysztof 
Miliński, kierownik referatu gospodarki 
przestrzennej i rozwoju gminy. – Strefę 
wyznaczono zgodnie z  decyzjami woje-
wody pomorskiego. 
Jednak według niektórych mieszkańców 
była ona zbyt mała. Efektem było wyłą-
czenie z  planu dwóch wspomnianych 

miejscowości. W międzyczasie zmieniły 
się przepisy, które nakładały obowiązek 
stworzenia Studium uwarunkowań i  kie-
runków zagospodarowania przestrzen-
nego dla gminy w oparciu, o które opra-
cowuje się plan zagospodarowania prze-
strzennego. Procedura uchwalania stu-
dium jest równie czasochłonna jak planu. 
Trwa to kilka lat. Gdy przystąpiono do 
opracowywania planu zmieniły się przepi-
sy, które nakładały na gminy obowiązek 
tworzenia cyfrowych map zagrożenia 
przeciwpowodziowego.
- Na szczęście udało się przyspieszyć 
procedurę i stworzyć taką mapę – infor-
muję wójt Kołodziejczak. – Najwięcej 
dyskusji wywołał temat międzywala przy 
Martwej Wiśle, który w  zasadzie przy 

spiętrzeniu wody jest zagrożony ewentu-
alnym podtopieniem. Dlatego Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w  Gdańsku 
zobowiązał gminę do stworzenia osobne-
go polderu – odtworzenia rowu meliora-
cyjnego i  zamontowanie na nim pompy, 
która w razie potrzeby odwodni rów. A 
także zamontowanie klapy zabezpieczają-
cej przed cofką. Takie działania pozwolą 
podnieść bezpieczeństwo mieszkańców. 
Gdy plan dla tych miejscowości zaakcep-
towały wszystkie wymagane instytucje, 
został on także wyłożony do publicznej 
wiadomości. Odbyła się dyskusja 
z  mieszkańcami, następnie składano 
uwagi, które teraz są rozpatrywane. 
Następnie plan zostanie przedstawiony 
radnym.  
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Dzielnicowi gminy Pruszcz Gdański 
Prezentujemy sylwetki oraz rejony dzielnicowych Komendy Policji Powiatowej w Pruszczu Gdań-
skim, którzy pracują na terenie gminy Pruszcz Gdański

Mł. asp. Mariusz Trociewicz 
jest dzielnicowym rejonu 4 
i dyżuruje pod nr tel.  
58 78 54 227. Rejon 4 
swoim zasięgiem obejmuje 
n/w miejscowości na terenie 

gm. Pruszcz Gdański: 
1) Arciszewo - ul. Admiralska, Bajkowa 
2) Borkowo - ul. Aleja Kazimierza 
Jagiellończyka, Akacjowa, Brzozowa, Bzowa, 
Chabrowa, Jaśminowa, Kasztanowa, Kolarska, 
Kwiatowa, Lipowa, Łąkowa, Makowa, 
Malinowa, Miętowa, Miodowa, Nasza, 
Nowa, Ogrodowa, Owocowa, Piłkarska, 
Poziomkowa, Różana, Sadowa, Starogardzka, 
Topolowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Stylowa, 
Współczesna, Klasyczna, Brzoskwiniowa, 
Morelowa, Harmonijna, Żeglarska. 
3) Borzęcin - ul. Jaskółcza, Kukułcza, Ptasia, 
Słowicza, Żurawia 
4) Goszyn - ul. Abrahama, Ceynowy, 
Derdowskiego, Heyke, Wybickiego. 
 5) Juszkowo - ul. Akacjowa, Aleja Kazimierza 
Jagiellończyka, Bukowa, Brzozowa, Chabrowa, 
Cicha, Cisowa, Dębowa, Dobra, Działkowa, 
Jagodowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Krótka, 
Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Makowa, 
Nad Jarem, Ogrodowa, Polna, Przy Lesie I, Przy 
Lesie II, Raduńska, Różana, Rumiankowa, Sadowa, 
Sasankowa, Sielanka,  Słoneczna, Sosnowa, 
Sportowa, Stokrotki, Storczykowa, Szczęśliwa, 
Wichrowe Wzgórze, Widokowa, Wierzbowa, 
Zdrowa, Zielone Wzgórze, 
6) Straszyn - ul. Afrodyty, Aleja Kasztanów, Aleja 
Kazimierza Jagiellończyka, Andromedy, Arktyczna, 
Ateny, Boczna, Bursztynowa, Chabrowa, 
Cytrynowa, Daglezjowa, Diamentowa, Drzymały, 
Dworcowa, Fortuny, Hoffmanna, Jana Pawła II, 
Jowisza, Kalinowa, Kasprowicza, Konwaliowa, 
Krótka, Kwarcowa,  Kwiatowa, Lawendowa, 
Leśna, Liliowa, Lipowa, Magnoliowa, Makowa,  
Malczewskiego, Marsa, Meblowa, Merkurego, 
Młyńska, Morelowa, Na Skarpie,  Na Wzgórzu, 
Nauczycielska, Neptuna, Objazdowa, Ogrodowa, 
Piaskowa, Plażowa, Plutona, Pocztowa, Pogodna, 
Polarna, Południowa, Poprzeczna, Poziomkowa, 
Północna, Prusa, Raduńska, Równikowa, Różana, 
Rubinowa, Saturna,  Sezamkowa, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Słoneczna Dolina, Spacerowa, 
Spokojna, Starogardzka, Szafirowa, Szafranowa, 
Szmaragdowa, Tęczowa, Topazowa, Tuwima, 
Turkusowa, Wenus, Wesoła, Wrzosy, Wschodnia, 
Wyspiańskiego, Zachodnia, Zefira, Zeusa, Zielone 

Wzgórze, Złota, Zwrotnikowa. 
7) Rotmanka - ul. Borówkowa, Brzozowa, 
Bukowa, Cisowa, Cyprysowa, Dębowa, 
Gerberowa, Irysowa, Jagodowa, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, Jesionowa, Jeżynowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Kościelna, Leśna, 
Leśny Zaułek, Limbowa, Lipowa, Łąkowa, 
Malinowa, Modrzewiowa, Piłsudskiego, 
Raciborskiego, Sosnowa, Sportowa, 
Storczykowa, Św. Siostry Faustyny, Świerkowa, 
Topolowa, Tulipanowa, Wierzbowa, Zielona, 
Żurawinowa. 

Asp. Mariusz Kapusta 
jest dzielnicowym rejonu 
5 i dyżuruje pod nr tel. 
58 78 54 227. Rejon 
służbowy nr 5 obejmuje 
zasięgiem terytorialnym 

n/w miejscowości na terenie gm. Pruszcz 
Gdański: 
1) Będzieszyn 
2) Cieplewo - ul. Bukowa, Bursztynowa, Długa, 
Jagodowa, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, 
Krótka, Księżycowa, Kwarcowa, Kwiatowa, 
Lawendowa, Lotnicza, Łąkowa, Majowa, 
Młynarska, Modrzewiowa, Ogrodowa, 
Porzeczkowa, Przemysłowa, Rubinowa, Rzeczna, 
Rzemieślnicza, Słoneczna, Sosnowa, Sportowa, 
Szafirowa, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, 
Wiklinowa, Zielona, Żytnia. 
3) Jagatowo - ul. Bociania, Gołębia, 
Górna, Hebanowa, Jastrzębia, Jaśminowa, 
Kolonia. Miła, Mozarta, Podleśna, Pogodna, 
Południowa, Słoneczne Wzgórze, Sosnowa, 
Wichrowe Wzgórze, Wspólna, Żabianka, 
Żurawia. 
4) Łęgowo - ul. Boczna, Cicha, Cmentarna, 
Długa, Jasna, Kościelna, Krótka, Leśna, 
Łąkowa, Marco Polo, Na Skarpie, Nowa, 
Ogrodowa, Piaskowa, Polna, Przemysłowa, 
Przy Torze, Rzeczna, Słoneczna, Spacerowa, 
Spokojna, Starosty, Szkolna, Tczewska, Tęczowa, 
Topolowa, Wąska, Zielona, Zielone Wzgórze. 
5) Malentyn 
6) Rusocin - ul. Aleja Kazimierza Jagiellończyka, 
Brzozowa, Cisowa, Dekarska, Długa, 
Gdańska, Głogowa, Klonowa, Prosta, Rataja, 
Wierzbowa, Wiśniowa. 
7) Świńcz 
8) Wojanowo - ul. Nad Potokiem, Parkowa, 
Wspólna. 
9) Żukczyn - ul. Gdańska, Jaśminowa, Jesionowa, 
Lipowa, Młyńska, Nad Potokiem, Widok. 

10) Żuława - ul. Aleja Dębowa, Boczna, 
Drzymały, Kwiatowa, Lipowa, Majewskiego, 
Supłatowicza. 
11) Żuławka - ul. Leśna, Myśliwska, Pileckiego, 
Spacerowa. 
12) Rekcin 

 
Sierż. szt. Grzegorz Postrach 
jest dzielnicowym rejonu nr 
6 i dyżuruje pod nr tel. 58 78 
54 227. 
Rejon służbowy nr 6 obejmuje 

zasięgiem terytorialnym n/w miejscowości na 
terenie gm. Pruszcz Gdański: 
1) Bogatka 
2) Bystra - ul. Długa, Gdańska, Jesionowa, Krótka, 
Ogrodowa, Polna, Spacerowa. 
3) Dziewięć Włók 
4) Krępiec 
5) Lędowo - ul. Dębowa, Jesionowa, Kasztanowa, 
Nad Motławą, Sportowa, Szkolna, Wałowa, 
6) Mokry Dwór 
7) Przejazdowo - ul. Benzynowa, Brzozowa, 
Dębowa, Długa, Główna, Irysowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Łąkowa, 
Sezonowa, Wierzbowa. 
8) Radunica - ul. Brzozowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Klewrowa, Lipowa, Miodowa, 
Podmiejska, Raduńska, Słoneczna, Topolowa, 
Wierzbowa, Ziołowa 
9) Roszkowo - ul. Akacjowa, Brzozowa, 
Jesionowa, Lipowa, Łąkowa, Polna, Spacerowa, 
Szkolna, Warszawska, Wierzbowa. 
10)Rokitnica - ul. Bałtycka, Bursztynowa, 
Cicha, Droga Słowackiego, Gerberowa, 
Jodłowa, Kanałowa, Klubowa, Koralowa, 
Korzenna, Krótka, Kwiatowa, Lawendowa, 
Leśna, Łąkowa, Ogrodowa, Polna, Sadowa, 
Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Stokrotki, 
Szafirowa, Szczęśliwa, Szkolna, Świerkowa, > 
Tęczowa, Topolowa. 
11)Wiślina - ul. Akacjowa, Gdańska, Mostowa, 
Ogrodnicza, Słoneczna, Świerkowa 
12)Weselno 
13)Wiślinka - ul. Bajeczna, Błotna, Bursztynowa, 
Brzegowa, Dębowa, Diamentowa, 
Fosfogipsowa, Kanałowa, Koralowa, 
Krańcowa, Krótka, Kryształowa, Ku Pompie, 
Kwiatowa, Łąkowa, Ogrodowa, Osiedlowa, 
Piaskowa, Platynowa, Pocztowa, Polna, Radosna, 
Różana, Rumiankowa, Słoneczna,  Sobieszewska, 
Sportowa, Srebrna, Szczęśliwa, Szkolna, Tęczowa, 
Topolowa, Ustronna, Wałowa, Wierzbowa, Złota, 
Źródlana. 
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Działo się

Święto Plonów i rolników w Rokitnicy
Tegorocznego Dożynki odbyły się w Rokitnicy. Na zgromadzonych czekało atrakcji bez liku jak 
występy artystyczne oraz stoiska, na których każdy znalazł coś dla siebie. Najmłodsi mieszkań-
cy oglądali występ aktorów z Teatru Pinezka oraz korzystali z atrakcji wesołego miasteczka jak: 
dmuchane skocznie i zjeżdżalnie

Święto Plonów, których hasłem było 
„Owoce ziemi i rąk naszych”, rozpoczęły 
się uroczystą mszą św. w  miejscowej 
kaplicy. Następnie barwny korowód 
z koronami żniwnymi, prowadzony przez 
orkiestrę dętą z  Żukowa przeszedł na 
boisko przy świetlicy wiejskiej. Obowiązki 
starostów dożynek pełnili Wiesława i Jan 
Szczepańscy z  Rokitnicy, co więcej na 
święto zaproszono wszystkich dotych-
czasowych starostów, by złożyli swoje 
podpisy na pamiątkowej tablicy. Podczas 
dożynek rozstrzygnięto konkursy: na 
wieniec żniwny, najlepszą nalewkę i  cia-
sto owocowe, a także wiedzy o gminie. 
Prócz podziwiania występu zespołu gmin-
nego Jagódki, mieszkańcy i goście wysłu-
chali koncertu muzyki biesiadnej i  roz-

rywkowej, degustowali bigos, który przy-
rządziły panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Rokitnicy. Na zakończenie festynu 
organizatorzy gmina Pruszcz Gdański, 
sołectwo Rokitnica i  OKSiR Cieplewo 
zapewniło tańce pod chmurką.

Wyniki konkursów:
Wiedzy o gminie:
I miejsce - Julia Smotrycka z Łęgowa 
(główna nagroda rower)
II miejsce - Bożena Mrozowska 
z Rokitnicy
III miejsce - Karol Pergoł z Borkowa (po 
dogrywce)
Najlepsze ciasto:
I miejsce - Jadwiga Burdziuk, Jagatowo
II miejsce - Wiesław Zbroiński, Mokry 
Dwór
III miejsce - Katarzyna Jażdżewska, 
Wiślina
 Najlepsza nalewka:
I miejsce - Barbara Wójcik, Jagatowo
II miejsce - Barbara Chlebowska, 
Borzęcin
III miejsce - Weronika Chmielowiec, 
Borkowo
 
Wieniec dożynkowy:
I miejsce - sołectwa Lędowo i Mokry 
Dwór
II miejsce - sołectwo Cieplewo
III miejsce - sołectwo Łęgowo

Wieńce przygotowane przez sołectwa zostały poświęcone

Barwny korowód przeszedł z kaplicy na 
boisko

Swój program artystyczny zaprezentowały 
Jagódki

Nie zabrakło także pomysłowych konstruk-
cji wykonanych ze słomy

Rower był główną nagrodą w konkursie 
wiedzy o gminie
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Z życia mieszkańców

Jubileusz X-lecia LUKS STRASZYN

Czwartą olimpiadę sołectw wygrał Mokry Dwór

Uczniowski Klub Sportowy LUKS STRASZYN - sekcja tenisa stołowego, obchodził X-lecie swojej 
działalności

W Rusocinie odbył się Gminny Festyn Sportowo-Rekreacyjny pn. „IV OLIMPIADA SOŁECTW”, 
w której wzięła udział rekordowa liczba 19 sołectw

Uroczystość odbyła się w  Zespole Szkół 

w Straszynie. Przybyło na nią wielu znamieni-

tych gości. Wśród nich byli m.in. były rektor 

Akademii Wychowania Fizycznego i  Sportu 

prof. Wojciech Przybylski, Prezes Polskiego 

Związku Tenisa Stołowego dr Ryszard 

Weisbrodt, rodzice najlepszego polskiego 

tenisisty stołowego państwo Ludomira i Alojzy 

Grubba oraz założyciel sekcji Stefan Dierżek. 

Nie zabrakło również zawodników, rodziców 

i sympatyków tenisa stołowego w Straszynie. 

Imprezę prowadził Witold Chyliński, trener 

tenisistów stołowych i  nauczyciel ZS 

w  Straszynie. Natomiast gminny zespół 

Jagódki przygotował program artystyczny. 

Sekcja tenisa stołowego pod nazwą Uczniowski 

Klub Sportowy „Straszyn” powstała we wrze-

śniu 2002 roku przy Zespole Szkół 

w Straszynie. Założyciel Stefan Dzierżek pia-

stował funkcję kierownika sekcji do końca 

2006 roku. Ponadto bardzo ważnymi osoba-

mi, które przyczyniły się do jej powstania byli 

Tomasz Słupecki, prezes GTS Pruszcz Gdański 

oraz Władysław Kiedyk, prezes UKS 

„Straszyn”. Kolejnym kierownikiem sekcji 

w 2006 r. został Daniel Smolnicki. Pierwszym 

trenerem sekcji jest Witek Chyliński, który 

pracuje z dziećmi od chwili jej utworzenia. 

W sezonie 2006-2007 w pracy z zawodnikami 

pomagał Paweł Dzierżek. Od sezonu 

2007/2008 funkcję II trenera sprawuje Jacek 

Chyliński. W 2008 roku sekcja zmieniła nazwę 

na LUKS „Straszyn”, wstępując w  szeregi 

Ludowych Związków Sportowych. 

Klub może się pochwalić podopiecznymi, 

którzy osiągnęli wiele sukcesów, m.in. zdoby-

li łącznie ok. 100 medali podczas mistrzostw 

wojewódzkich, są w czołówce Polski, a także 

biorą udział w mistrzostwach Europy. 

Od początku istnienia sekcja wspierana jest 

przez gminę Pruszcz Gdański, Ośrodek 

Kultury Sportu i  Rekreacji Gminy Pruszcz 

Gdański z siedzibą w Cieplewie, Zespół Szkół 

w Straszynie, Pomorskie Zrzeszenie Ludowe 

Zespoły Sportowe oraz sponsorów - firmy 

Simex i Fortus.

Obchody jubileuszu zorganizowano 
w ZS w Straszynie

Olimpiada rozpoczęła się tradycyjną paradą, 

w  której mieszkańcy sołectw prezentowali 

programy artystyczne i  przebrania. Jurorzy 

mieli wielki problem z  przyznaniem nagrody 

za najlepszy i najatrakcyjniejszy występ, ponie-

waż większość poświęciła niemało czasu, 

przygotowując się do tej oryginalnej konku-

rencji niezwykle pracowicie.  W końcu po 

burzliwej dyskusji jednogłośnie przyznano 

sołectwu z  Jagatowo Nagrodę Główną oraz 

trzy wyróżnienia dla Mokrego Dworu, 

Straszyna i  Świncza. Po paradzie rozpoczęła 

się sportowa rywalizacja w  piętnastu konku-

rencjach sportowych i  rekreacyjno - sporto-

wych. Dzieci, młodzież i  dorośli niezwykle 

ambitnie i z wielkim zaangażowaniem uczest-

niczyli w  rywalizacji sportowej. Wszystkie 

konkurencje budziły wiele emocji, lecz naj-

więcej uśmiechu, sportowej walki gigantów 

i  potu zgromadziła ostatnia konkurencja 

„przeciąganie liny”, w  której Przejazdowo 

„odegrało się” z niemałym trudem za zeszło-

roczną porażkę reprezentantom Mokrego 

Dworu. Na koniec najlepszym rozdano meda-

le i nagrody m.in. dla uczestników Grand Prix 

w  siatkówce plażowej oraz najlepszym 

w  Turnieju Komandosów, konkurencjach 

towarzyszącym IV Olimpiadzie Sołectw, które 

ufundowała Grupa LOTOS S.A. W klasyfikacji 

drużynowej najlepszym zdecydowanie okaza-

ło się sołectwo z Mokrego Dworu pod prze-

wodnictwem sołtysa Wiesława Zbroińskiego, 

uzyskując 235,5 pkt, dystansując aż o 17 pkt. 

następne w klasyfikacji sołectwo Przejazdowo 

218,5 pkt.

Wszystkim, którzy pomogli w  przygotowa-

niach imprezy a przede wszystkim tym, którzy 

uczestniczyli w  jej sprawnym przeprowadze-

niu składamy gorące podziękowania, a szcze-

gólnie pp. Tadeuszowi Jałoszyńskiemu, 

Januszowi Sampolskiemu i  Wiesławowi 

Zbroińskiemu – sołtysom Rusocina, Mokrego 

Dworu i Przejazdowa oraz instruktorom GTS 

Pruszcz Gdański na czele z prezesem Stefanem 

Dutko.

Konkurencja o tajemniczej nazwie kul-
turystyczna

Panie rywalizowały w biciu piany
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Kultura

Animacja na Bursztynowym Szlaku 
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański z siedzibą w Cieplewie realizuje kolej-
ne przedsięwzięcie artystyczne przy finansowym wsparciu z funduszów unijnych

Dobiegają końca “Warsztaty animacji poklatkowej „Na Bursztynowym 
Szlaku”, czyli przybliżenie dziedzictwa historycznego obszaru „Trzech 
Krajobrazów”“. To operacja z zakresu tzw. małych projektów w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
W ramach projektu zaplanowano 10 dwudniowych, wyjazdowych 
warsztatów animacji poklatkowej w różnych miejscowościach na terenie 
gmin Pruszcz Gdański i  Pszczółki; w  świetlicach wiejskich w: Wiślince, 
Juszkowie, Lędowie, Jagatowie, Żuławie, Bogatce, Goszynie, Cieplewie 
(w  siedzibie OKSiR) i Żukczynie (gm. Pruszcz Gdański) oraz Różynach 
(gm. Pszczółki). Bezpłatne zajęcia odbywały się we wrześniu i paździer-
niku. 
Celem warsztatów jest zapoznanie uczestników z  techniką produkcji 
filmów metodą animacji poklatkowej. Tytuł operacji nawiązuje do dawnej 
przeszłości naszego regionu, przez który w czasach cesarstwa rzymskie-
go przebiegał słynny Bursztynowy Szlak. Dlatego uczestnicy zajęć mieli 
okazję zapoznać się z odkryciami archeologicznymi, jakich dokonano na 
terenie dzisiejszego powiatu gdańskiego, i  dowiedzieć się, czym była 

„jantarowa droga”oraz jak żyli ówcześni mieszkańcy tych ziem. 
Efekty swej działalności młodzi twórcy i ich goście zobaczą na dużym 
ekranie, podczas gali zaplanowanej na grudzień 2012 r. w sali kino-
wo-teatralnej OKSiR Cieplewo, gdzie zostaną zaprezentowane 
gotowe filmy.

Warsztaty w Juszkowie

Warsztaty cieszyły się dużym powodzeniem i sprawiły 
uczestnikom sporo frajdy. Na zdjęciu warsztaty w Lędowie

Warsztaty w Wiślince

Kalendarz imprez na listopad i grudzień
Prezentujemy harmonogram wydarzeń kulturalnych, 
które odbędą się na terenie gminy Pruszcz Gdański 
• �11 listopada 2012 r. o godz. 17.00 w Ośrodku 

Kultury, Sportu i Rekreacji z siedzibą w Cieplewie 
odbędzie się koncert pieśni patriotycznych. 

• �OKSiR zaprasza najmłodszych do świetlic wiejskich 
na terenie gminy Pruszcz Gdański na spektakl: 
„Kopciuszek”i Święty Mikołaj”. Wstęp wolny.

• �5 grudnia 2012 r. o godz. 17.00 – świetlica 
w Wiślinie

• �5 grudnia 2012 r. o godz. 18.30 – świetlica 
w Lędowie

• �6 grudnia 2012 r. o godz. 17.00 – świetlica 
w Straszynie

• �6 grudnia 2012 r. o godz. 18.30 – świetlica 
w Jagatowie

• �7 grudnia 2012 r. o godz. 17.00 – świetlica 
w Rokitnicy

• �7 grudnia 2012 r. o godz. 18.30 – świetlica 
w Juszkowie

• �14 grudnia 2012 r. OKSiR zaprasza na galę warsz-
tatów animacji poklatkowej „Na bursztynowym 
szlaku”. Wstęp wolny.
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Wojewódzki bieg Doliną Raduni i Motławy 

Turnieje piłki nożnej

Uliczna 
koszykówka 
streetball

W tym roku Bieg Doliną Raduni i Motławy przeprowadzono w 
nowej formule. Po raz pierwszy postanowiono zaprosić miesz-
kańców do biegu ulicznego, którego trasa wiodła od hotelu 
4 Pory Roku w Straszynie wzdłuż malowniczej rzeki Raduni, 
dalej ulicami Dworcową, Starogardzką i Plażową oraz ul. 
Sportową w Juszkowie, aby osiągnąć metę w Centrum 
Rekreacji w Juszkowie przy przystani kajakowej

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem dzieci i  młodzieży, a  także dorosłych, 
którzy czynnie zaangażowali się w  sportowe święto biegania. W pięciokilometrowym 
biegu wzięło czynny udział ponad 60 uczestników, a biorąc pod uwagę sympatyków towa-

rzyszących imprezie ponad 100 osób bawiło się świetnie na 
zakończeniu imprezy. Nie zabrakło ciepłego poczęstun-

ku, który ufundowało Pomorskie Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe z  Gdańska. Biegi zostały rozegrane 

w  trzech kategoriach wiekowych z  podziałem na płeć. 
Ponadto OKSiR zaprosił do pływania na kajakach po rzece 
Raduni. Wszyscy startujący w zawodach świetnie się bawili. W biegu 
wzięli udział, wójt gminy Pruszcz Gdański,  radni gminy oraz część 
sołtysów. Na koniec imprezy najlepsi zawodnicy otrzymali puchary 
i nagrody rzeczowe, rozdano również wiele nagród niespodzianek.

W pięciokilometrowym biegu 
wzięło czynny udział ponad 
60 uczestników

Najlepsi zawodnicy otrzymali 
puchary

Wyniki:
W kategorii do lat 14
Dziewczynki:
1. MIKSZUTA Emilia  
2. GORCZYŃSKA Aleksandra  
3. CABAJ Weronika
Chłopcy:
1. KOPANIA Michał  
2. PODLECKI Kacper  
3. WIŚNIEWSKI Dawid
W kategorii  15 – 45 lat:
Kobiety:
1. KARŁOWSKA Tamara  
2. STANKIEWICZ Mariola
Mężczyźni:
1. BOJARSKI Jakub  
2. SERWATKA Łukasz  
3. KAMIŃSKI Jakub
W kategorii powyżej  45 lat
Kobiety:
1. SERWATKA Jolanta  
2. KAMIŃSKA Barbara  
3. KOŁODZIEJCZAK Magdalena
Mężczyźni:
1. BOJARSKI Jacek  
2. SIEK Marek  
3. PŁOTKA Witold

W Kolbudach został rozegrany pierwszy 
oficjalny turniej piłki nożnej rocznika 
2003\04
Udział wzięły tylko 2 drużyny: GKS Kolbudy oraz 

Szkółka Piłkarska Straszyn. Szkółka działa w poro-
zumieniu z  Akademią Piłkarską Lechia Gdańsk 
i  dzięki temu realizowane są zajęcia ze szkolenia 
piłkarskiego. Nie dotarła drużyna z Trąbek Wielkich. 
Za zgodą sędziego zostały rozegrane aż 3 mecze, 
z  czego dwa mecze wygrali chłopcy ze Straszyna. 
Zawody odbyły się w  super atmosferze, było dużo 
kibiców – rodziców, którzy dopingowali swoje pocie-
chy. Kolejny turniej odbył się na Orliku w Rotmance. Tym 
razem nasi zawodnicy wygrali z wszystkimi.
Reprezentacja Straszyna podczas turnieju w Kolbudach wystą-
piła w  składzie: Łukasz Klik – Michał Jakielaszek, Krzysztof 
Dziewulski, Mateusz Michalski, Olaf Dembek, Amadeusz 
Mielnik, Oskar Długozima, Szymon Szponer, Waldemar 
Kaliszan, Wojciech Noniński, Bartosz Ćwiek, Oskar Floryszczyk, 
Oskar Ostrowski, Kacper Gilewski, Patryk Siwak, Dominik 
Wysocki, Patryk Zygmunt.

Zajęcia dwóch szkółek piłkarskich
  Zajęcia Szkółki piłkarskiej STRASZYN rocznik 2003/2004 
odbywają się w poniedziałki i czwartki o godz.17.30 na boisku 
piłkarskim w Straszynie. Trenerem jest Paweł Kiedyk. Kontakt 
pod nr. tel. 503 121 456
  Zajęcia Szkółki piłkarskiej ROTMANKA rocznik 2005/2006 
odbywają się w środy o godz. 16.30 na Orliku w Rotmance, 
a w soboty o godz. 9.00 na Orliku w Rusocinie. Trenerem jest 
Dariusz Kusiak. Kontakt pod nr. tel. 606 698 630. 
 Dodatkowych informacji udziela Marek Gotartowski, zastępca 
dyrektora OKSiR Cieplewo pod nr. tel. 694 350 743.

W Zespole Szkół w Łęgowie rozegrano 
zawody w  koszykówce ulicznej 
Streetball. Uczestnikami zawodów byli 
uczniowie klas 1, 2,3 i 4 szkoły podsta-
wowej, którzy otrzymali drobne upo-
minki. Następny turniej odbędzie się 
wiosną przyszłego roku. Organizatorami 
byli  Małgorzata i  Piotr Kirkiło-
Stacewicz.


